i« B
ek HIDALGO
Hico as Fores Estado de Flujos de Efectivo

Del 01/ene/2019 Al 31/dic./2019

Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN

IMPUESTOS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA

COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES
APLICACION

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

Transferencias internas y asignaciones al sector plblico

Transferencias al resto del sector publico

Ayudas sociales

OTRAS APLICACIONES DE OPERACION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
APLICACION

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

Municipio de Nicolas Flores

2019

$67,058,218.08

$689,216.36
$1,391,491.65
$95,763.34
$932,556.34
$63,949,190.39

$58,313,950.36

$22,465,161.28
$4,063,437.25
$6,398,902.76
$399,576.00
$1,209,060.16
$13,806,793.62
$9,971,019.29
$8,744,267.72

$12,362,677.67

$12,088,341.27
$274,336.40
-$12,362,677.67

-$3,618,409.95
$22,139,802.99
$18,521,393.04

2018

$80,547,566.58

$626,679.50
$1,227,621.53
$71,990.00
$580,985.43
$78,040,290.12

$57,199,978.95

$22,691,222.71
$4,154,915.44
$4,958,608.38
$398,006.00
$700,000.00
$11,387,110.43
$12,910,115.99
$23,347,587.63

$15,317,297.97

$13,934,859.49
$1,382,438.48
-$15,317,297.97

$8,030,289.66
$14,109,513.33
$22,139,802.99

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LAS CIFRAS CONTENIDAS EN ESTE ESTADO FINANCIERO SON VERACES Y CONTIENEN TODA LA
INFORMACION REFERENTE A LA SITUACION Y/O LOS RESULTADOS DEL MUNICIPIO DE NICOLAS FLORES, AFIRMANDO SER LEGALMENTE RESPONSABLES DE
LA AUTENTICIDAD Y VERACIDAD DE LAS MISMAS. Y ASI MISMO ASUMIMOS LA RESPONSABILIDAD DERIVADA DE CUALQUIER DECLARACION EN FALSO

SOBRE LAS MISMAS

s FLoRES
2016 - 2020 2016 - 2020

RTINEZ



