

Municipio de Nicolas Flores HIDALGO

Estado de Flujos de Efectivo Del 01/ene/2019 Al 31/dic./2019

Concepto	2019	2018
- FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
ORIGEN	\$67,058,218.08	\$80,547,566.58
IMPUESTOS	\$689,216.36	\$626,679.50
DERECHOS	\$1,391,491.65	\$1,227,621.53
PRODUCTOS	\$95,763.34	\$71,990.00
APROVECHAMIENTOS	\$932,556.34	\$580,985.43
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	\$63,949,190.39	\$78,040,290.12
APLICACIÓN	\$58,313,950.36	\$57,199,978.95
SERVICIOS PERSONALES	\$22,465,161.28	\$22,691,222.71
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$4,063,437.25	\$4,154,915.44
SERVICIOS GENERALES	\$6,398,902.76	\$4,958,608.38
Transferencias internas y asignaciones al sector público	\$399,576.00	\$398,006.00
Transferencias al resto del sector público	\$1,209,060.16	\$700,000.00
Ayudas sociales	\$13,806,793.62	\$11,387,110.43
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	\$9,971,019.29	\$12,910,115.99
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	\$8,744,267.72	\$23,347,587.63
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
APLICACIÓN	\$12,362,677.67	\$15,317,297.97
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	\$12,088,341.27	\$13,934,859.49
BIENES MUEBLES	\$274,336.40	\$1,382,438.48
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-\$12,362,677.67	-\$15,317,297.97
- FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
±.		
INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL	-\$3,618,409.95	\$8,030,289.66
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO	\$22,139,802.99	\$14,109,513.33
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO	\$18,521,393.04	\$22,139,802.99

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LAS CIFRAS CONTENIDAS EN ESTE ESTADO FINANCIERO SON VERACES Y CONTIENEN TODA LA INFORMACION REFERENTE A LA SITUACIÓN Y/O LOS RESULTADOS DEL MUNICIPIO DE NICOLAS FLORES, AFIRMANDO SER LEGALMENTE RESPONSABLES DE LA AUTENTICIDAD Y VERACIDAD DE LAS MISMAS. Y ASI MISMO ASUMIMOS LA RESPONSABILIDAD DERIVADA DE CUALQUIER DECLARACION EN FALSO SOBRE LAS MISMAS

OR THE SORERA MUNICIPAL

FEDERICO

2016 - 2020

PRESIDENTE MUNICIPAL

ALCOLAS CONTALET ELIZALDE

2016 - 2020

INDICO MUNICIPAL

CYAMILEX PEDERICO MARTINEZ

2016 - 2020